
Kolokviální práce 
 

- Práci v rozsahu 10.000 znaků včetně mezer vložte do odevzdávárny vaší seminární 

skupiny v ISu nejpozději do 10. května 2020. 

- Práce musí být původní a každý student ji zpracovává sám výlučně pro tento předmět. 

Při její tvorbě je třeba dodržet podmínky pro formální úpravu prací odevzdávaných na 

PrF MU (pozor je třeba dávat zejména na citace). 

- Práce bude hodnocena až osmi body. 

- Povolená témata jsou následující: 

Právní principy 

Jazykový výklad 

Systematický výklad 

Účel v právu 

Argumenty právní logiky 

Role úmyslu zákonodárce při interpretaci práva 

Právní komparatistika 

Judiciální testy 

Mezery v právní úpravě 

Závaznost judikatury 

Je možno si zvolit i téma jiné, avšak pouze se souhlasem vyučujícího. Je tedy třeba 

volbu takového tématu s vyučujícím předem konzultovat (emailem). 

- Doporučená literatura k vypracování seminárních prací je následující: 

BOBEK, Michal a KOLEKTIV. Judikatura a právní argumentace. 2. vyd. Praha: 

Auditorium, 2013. 

ČERVÍNEK, Zdeněk. Omezování práv: Metoda proporcionality v judikatuře Ústavního 

soudu. Praha: Leges, 2020. 

GERLOCH, Aleš, Jan TRYZNA a Jan WINTR (eds.). Metodologie interpretace práva a 

právní jistota. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 

HLOUCH, Lukáš. Teorie a realita právní interpretace. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2011. 

MELZER, Filip. Metodologie nalézání práva: úvod do právní argumentace. 2. vyd. Praha: 

C.H. Beck, 2011. 

ONDŘEJEK, Pavel. Princip proporcionality a jeho role při interpretaci základních práv a 

svobod. Praha: Leges, 2012. 

ROSENKRANZOVÁ, Olga a KOLEKTIV. Praktikum z právní metodologie. Praha: Leges, 

2017. 

SOBEK, Tomáš. Argumenty teorie práva. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2008. 

WINTR, Jan. Metody a zásady interpretace práva. 2. vydání. Praha: Auditorium, 2019. 

WINTR, Jan. Říše principů: obecné a odvětvové principy současného českého práva. 

Praha: Karolinum, 2006. 


